
 

 

 

 

 

Liceo Artistico Statale “M. M. Lazzaro” – Catania 

Via Generale Ameglio, 15- 95123 Catania Tel. 0956136410 Fax 0956136409 

pec: ctsd02000e@pec.istruzione.it- e-mail: ctsd02000e@istruzione.it 

Cod. Fiscale: 80008150874  Codice Univoco: UFVNQT 

Sito:www.liceoartisticoct.edu.it 
Alla Ditta 2F Catania SRL 

Via V. Giuffrida, 210- Catania 
All’albo on line - pubblicità legale dell’Istituto  

Al sito web – Sez. Amministrazione Trasparente 

Al fascicolo del progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-351 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-

2020-Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)–REACTEUAsse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”Obiettivo specifico13.1:Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia-Azione13.1.2–Avviso28966 del 6/9/2021“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” 

 

OGGETTO: Determina Aggiudicazione definitiva offerta RDO Mepa n. 2970681 del 04/03/2022_per approvvigionamento 

beni e servizi progetto 13.1.1A- FESRPON-SI-2021-351 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

– Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU .Avviso Prot. 28966 del 06/09/2021 

Codice CUP: D69J21012790006 

Codice CIG: Z653577836 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D.18 novembre1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ess.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delleistituzioniscolastiche 

aisensidell'Art.21, della Legge15marzo1997, n.59”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 (D.A. 7753/2018 per la Regione Siciliana), recante “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n.107”; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, dall’articolo 1, comma78, della legge n.107 del 2015 e dagli articoli 3 e 

44 del succitato D.I.129/2018; 

 

VISTO l’avviso AOODGEFIF/Prot. 9707 del 27/04/2021 – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia -Azione 13.1.2 avviso 28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” 

 

VISTA la nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 riferita all’avviso sopra specificato, con la quale 

l’Autorità di Gestione del PON ha comunicato a codesta Istituzione Scolastica l’autorizzazione all’avvio dell’attività e il 

contestuale avvio della spesa; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 29/12/2021 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2022/2025 

verbale n. 5;  

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 02/02/2022 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2022; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 10508 dell’08/11/2021 del progetto “Digital Board: Avviso 28966/2021” Codice 

Progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-351 – CUP: D69J21012790006 ; 

 





 

 

 

 

 

Liceo Artistico Statale “M. M. Lazzaro” – Catania 

Via Generale Ameglio, 15- 95123 Catania Tel. 0956136410 Fax 0956136409 

pec: ctsd02000e@pec.istruzione.it- e-mail: ctsd02000e@istruzione.it 

Cod. Fiscale: 80008150874  Codice Univoco: UFVNQT 

Sito:www.liceoartisticoct.edu.it 
 

VISTO il Regolamento d’Istituto per lo svolgimento dell’attività negoziale approvato nella seduta del 13-03-2019 verbale n. 3  

delibera n. 4 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTO il bando di gara pubblicato sul Mepa – RDO n.2970681 del 04/03/2022 per la fornitura di attrezzature per la realizzazione 

del Progetto”dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione”e il criterio di 

valutazione delle offerte pervenute “del prezzo più basso”, trattandosi di forniture con caratteristiche standardizzate, ai sensi 

dell’art. 36, comma 9 bis e dell’art. 95, comma 4, lett. b), del D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTO il verbale di apertura delle buste RDO su MEPA prot. 3716 del 15/03/2022 e l’aggiudicazione provvisoria nel sistema 

informatico del 15/03/2022; 

 

CONSTATATO che nei termini previsti nessun reclamo è pervenuto dagli interessati;  

 

TENUTO CONTO degli esiti del controllo del possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs 50/216 e ss.mm. ii, 

acquisiti agli atti dell’Istituto, da cui si evince la regolarità della Ditta e l’assenza di motivi ostativi all’aggiudicazione; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo 

 

DETERMINA 

 

L’Aggiudicazione DEFINITIVA della Gara R.D.O. MEPA N. 2970681 del 04/03/2022 per la realizzazione del 

progetto “dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 

all’operatore economico: 

2F CATANIA S.R.L.- Via Vincenzo Giuffrida, 210 – 95128 Catania (CT) – P. IVA: 0541659087,  per aver presentato 

l’offerta al prezzo più basso, corrispondente a € 38.412,00 (trentottomilaquattrocentododici/00) IVA esclusa, che 

risulta congruente e vantaggiosa con gli importi posti a base d’ asta.  

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Ing. Gaetano La Rosa 

documento firmato digitalmente 


		2022-03-21T12:44:57+0100
	La Rosa Gaetano




